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PROTOKOŁ Nr XII/2015  
z sesji Rady Miejskiej w Stąporkowie  
odbytej w dniu 26 listopada 2015r. 

 
Pkt 1. 
Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dwunaste w bieżącej kadencji obrady sesji Rady Miejskiej.  
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 Radnych w obradach udział bierze 15 radnych. 
W związku z powyższym, stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał na dzisiejszej 
sesji. 
Powitał Radnych, Panią Burmistrz, Pana Zastępcę Burmistrza, Radnego Powiatu Pana Wiesława 
Skowrona, Komendanta Komisariatu Policji w Stąporkowie Pana Dariusza Michalskiego, Zastępcę 
Komendanta Państwowej Straży Pożarnej Pana Bogusława Jakóbczyka, Dyrektorów jednostek 
podległych Pana Andrzeja Głogowskiego, Panią Katarzynę Sorn, oraz Panią Marzenę Augustyniak 
zastępcę Prezesa ZNP, Sołtysów oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady. 

 
Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej prosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.  
Ze względu na zmiany przepisów ustaw przywołanych w projekcie uchwały należy wprowadzić nowe 
wzory formularzy informacji i deklaracji podatkowych. Nadmienił, że na posiedzeniu Komisji 
Wspólnych w dniu 25 listopada 2015r był omawiany projekt ww. uchwały. 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” projekt uchwały został wprowadzony  
w pkt 8 podpunkt ł) 
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś uwagi bądź 
propozycje do otrzymanego porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad z pkt 8 podpunktu  
h) uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność gminy.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekt uchwały był omawiany na Komisji. Wyjaśnił, 
że dotyczy sprzedaży budynku przy Szkole Niepublicznej w Odrowążu, który był zamieszkiwany przez 
Państwa Pietras, część tego budynku spłonęła. Ze względu na wiele czynników, które się pojawiły, 
należy zbadać sprawę bardziej dokładnie. Zaproponował, by sytuację zbadała Komisja Spraw 
Społecznych ewentualnie w połączeniu z Komisją Finansów, by Radni wiedzieli w jakim stopniu jest 
zniszczony ten budynek, jakie koszty by poniosła Gmina w przypadku sprzedaży tego mieszkania. 
Wyjaśnił, że jest to mieszkanie przy szkole, nie ma tam drogi dojazdowej i jest wiele spraw 
wymagających wyjaśnienia, zanim Rada podejmie decyzję ws. sprzedaży. 
W związku z powyższym Przewodniczący złożył formalny wniosek o usunięcie z punktu 8 podpunkt h). 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” projekt uchwały w sprawie sprzedaży 
nieruchomości stanowiącej własność gminy został wycofany z pkt 8 podpunkt h) porządku obrad. 
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Radnych ma jeszcze jakieś uwagi bądź 
propozycje do otrzymanego porządku obrad. W związku z brakiem wniosków odczytał proponowany 
porządek obrad: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XI sesji. 
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4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 
5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej. 
6. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w mieście i gminie Stąporków: 

a) Informacja Prokuratora Rejonowego w Końskich. 
b) Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Stąporkowie, 
c) Informacja Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP, 

7. Przyjęcie Sprawozdania z działalności ZGKiM w Stąporkowie za 8 m-cy 2015r 
8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

a) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na terenie miasta  
i gminy Stąporków w 2016 roku, 

b) sprzedaży nieruchomości położonej w Stąporkowie stanowiącej własność Gminy 
Stąporków, 

c) przyjęcia Programu współpracy Gminy Stąporków z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2016, 

d) sprzedaży nieruchomości położonej w Koziej Woli stanowiącej własność Gminy 
Stąporków, 

e) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na dzierżawę 
nieruchomości w Niekłaniu Wielkim, 

f) wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego położonego  
w Hucisku, 

g) odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na dzierżawę 
nieruchomości w Stąporkowie, 

h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2015-2026, 
i) zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2015 rok, 
j) zmiany uchwały nr XI/78/2015 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 października 

2015r w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia 
inkasentów i stawek za inkaso podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego, 

k) zmiany uchwały Nr XXIX/259/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 15 listopada 
2012r w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

l) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 
9. Zapytania i interpelacje radnych. 
10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie obrad sesji. 
 
W głosowaniu jawnym porządek obrad dzisiejszej sesji został przyjęty przez Radnych jednogłośnie  
15 głosami „za”. 
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
Pkt 3.  Przyjęcie protokołu z XI Sesji 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że protokół znajduje się w Biurze Rady i można  
się z nim zapoznać. 
 
W głosowaniu jawnym protokół z XI Sesji Rady Miejskiej został przyjęty przez radnych jednogłośnie  
15 głosami „za”. 
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
Pkt 4. Informacja Przewodniczącego o działaniach między sesjami. 
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej odczytał informację o działalności międzysesyjnej (w załączeniu 
do protokołu). 
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Pkt 5. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej  
 
Pan Zastępca Burmistrza odczytał informację o działalności międzysesyjnej (w załączeniu  
do protokołu). 
 
Pkt 6. Ocena stanu bezpieczeństwa publicznego w mieście i gminie Stąporków 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radni otrzymali dokumenty, dlatego nie będą 
odczytywane ich treści. 
 
Pkt 6 „a” Informacja Prokuratora Rejonowego w Końskich 
 
Przewodniczący poinformował, że na dzisiejsze obrady nie przybył Prokurator, jeżeli Radni mają jakieś 
pytania, można je przekazać drogą pisemną. 

 
Radni nie wnosili żadnych uwag ani pytań. 
 
Pkt 6 „b” Informacja Komendanta Komisariatu Policji w Stąporkowie 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Komendanta Komisariatu Policji w Stąporkowie Pana Dariusza 
Michalskiego o przybliżenie przedstawionej informacji. 

 
Komendant Komisariatu Policji w Stąporkowie Dariusz Michalski - przedstawiona informacja 
dotyczyła trzech kwartałów 2015r. Podał dane dot. ilości wszczętych postępowań przygotowawczych 
w siedmiu podstawowych kategoriach (bójki i pobicia, rozboje i wymuszenia rozbójnicze, kradzieże  
z włamaniem, kradzieże, uszkodzenie mienia, kradzież samochodu, uszczerbek na zdrowiu). Podał 
również informacje dot. ilości interwencji z podziałem na teren miejski i wiejski. 
Komendant, zaprosił wszystkich zebranych na dzień 2 grudnia 2015 na godz. 12.00 do Domu Kultury  
na Debatę poświęconą bezpieczeństwu Gminy. 

 
Radni nie wnosili żadnych uwag ani pytań. 

 
Pkt 6 „c” Informacja Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP RP 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dzisiejszych obradach bierze udział Prezes Pani 
Burmistrz Dorota Łukomska oraz Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Końskich Pan 
Bogusław Jakóbczyk. 
Przewodniczący prosił Zastępcę Komendanta o przybliżenie informacji o bezpieczeństwie 
przeciwpożarowym na terenie Gminy. 

 
Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Końskich Bogusław Jakóbczyk – podziękował 
za zaproszenie na obrady. Powiedział, że współpraca pomiędzy Gminą Stąporków a Komendą 
Powiatową przebiega bardzo dobrze, co jest zasługą Radnych, Pani Burmistrz i Pana 
Przewodniczącego. Sytuacja przeciwpożarowa jest porównywalna do roku ubiegłego. Występujące 
zagrożenia są takie same tj. wiosną wypalane traw, gdzie tych zdarzeń jest najwięcej. Miejscowych 
zagrożeń jest mniej, większości związane są z opadami deszczu ewentualnie silnymi wiatrami. 
Większych pożarów na terenie gminy nie było, zdarzają się pożary zabudowań czy budynków 
mieszkalnych, tylko jeden  z wynikiem śmiertelnym. Poinformował, że na terenie miasta Stąporkowa 
odbyły się wojewódzkie ćwiczenia manewrowe na bardzo dużą skalę na terenie zakładu Gaspol 
połączone z ćwiczeniami na zbiorniku Miła i na Komisariacie Policji. Województwo organizuje takie 
ćwiczenia raz, dwa razy do roku. Powiedział, że na terenie Gminy jest dziewięć jednostek, trzy  
są w krajowym systemie, do ich działań nie ma żadnych uwag. Wyraził nadzieję, że dalsza współpraca 
będzie się układać bardzo dobrze a nawet wzorowo. 
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Radny Edward Mazur – zwrócił się z prośbą do przedstawiciela Straży Zawodowej, by strażacy z naszej 
Gminy mogli uczestniczyć w większej ilości szkoleniach strażackich. Żaden strażak nie może wyjechać 
bez szkolenia, jest ich bardzo mało, a w tym roku nie było przeprowadzone ani jedno szkolenie 
podstawowe. Dodał, że powstała jednostka w Stąporkowie, gdzie potrzebna jest większa ilość 
przeszkolonych strażaków. 

 
Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Końskich Bogusław Jakóbczyk – przyznał,  
że w tym roku nie prowadzono szkoleń podstawowych dla strażaków, przeprowadzono 8 szkoleń 
innego typu, wynikające z potrzeb dla jednostek OSP. W przyszłym roku planowane jest przeszkolenie 
podstawowe. Jednostka ze Stąporkowa miała okazję przeszkolić się. Poinformował, że od nowego roku 
wchodzą nowe zasady i szkolenie podstawowe będzie trwało ok. 200 godzin, więc jest to poważne 
szkolenie połączone z ratownictwem technicznym. Będzie wymagało wyznaczenia ludzi, którzy  
to szkolenie będą mogli ukończyć. Powiedział, że pamiętają o jednostce ze Stąporkowa i innych 
jednostkach również. 

 
Radni nie wnosili więcej żadnych uwag ani pytań. 
 
Pkt. 7  Przyjęcie Sprawozdania z działalności ZGKiM w Stąporkowie za 8 m-cy 2015r 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Sławomir Dąbrowski odczytał protokół z przeprowadzonej 
kontroli w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie (w załączeniu  
do protokołu). 
 
Radni nie wnosili pytań ani uwag do sprawozdania. 
 
Sprawozdanie w głosowaniu jawnym zostało przyjęte przez Radnych jednogłośnie 15 głosami „za”  
Ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych. 
 
Pkt 8. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady zostały 
omówione wszystkie projekty uchwał, ponieważ Radni mają je przed sobą nie będą odczytywane. 
 
Pkt. 8 „a” 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie  
na terenie miasta i gminy Stąporków w 2016 roku 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej - poinformował, że na wspólnym posiedzeniu Komisji 
został omówiony projekt uchwały, trwały burzliwe rozmowy na ten temat. Zaproponowano 
nieznaczną podwyżkę doprowadzenia wody, natomiast nieakceptowalna jest podwyżka 
odprowadzania ścieków, głównie z terenów wiejskich, czyli dowóz ścieków do oczyszczalni  
tzw. „beczka”. Koszt ścieków dowożonych wzrasta o 19%, co dotyka osoby, które dbają  
by nie zanieczyszczać środowiska i wywożą ścieki regularnie, natomiast istnieje duże 
niebezpieczeństwo, że nieczystości będą odprowadzane w inny sposób – na pola, do rzeki. 
Zarówno do Burmistrza, do Dyrektora ZGKiM, jak i do Rady wpływają pisma, by wskazać kto ma 
odbierać nieczystości z przydomowych oczyszczalni - na to pytanie Gmina nie potrafi odpowiedzieć, 
chociaż jest to zadanie własne. 
Podkreślił, że nie ma aprobaty, by w dzisiejszych czasach robić podwyżkę 19%, to jest dość duża 
podwyżka. Nie wiadomo jakie będą koszty dowozu, bo jest dwóch dostawców: Zakład Komunalny  
i prywatna firma z terenu gminy. Zrozumiałe byłyby podwyżki kilkuprocentowe, jest przeciwny tak 
wysokiej podwyżce. Wiadomo w jakim stanie jest oczyszczalnia, należy szukać innych rozwiązań tym 
bardziej ze gmina dotuje Zakład Komunalny. Należy szukać rozwiązań, by aż w tak dużym stopniu  
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nie obciążały gospodarstw głównie z terenów wiejskich. Przewodniczący poprosił Radnych, chociaż  
nie powinien o nie przyjmowanie tej uchwały. Dodał, że to nic nie zmieni, tylko Rada pokaże, że tego 
nie akceptuje, a Dyrektor zgodnie nie z uchwałą ale z ustawą wprowadzi podwyżki zarządzeniem 
i tak te podwyżki będą. 
Powtórzył, że dla niego i Radnych, którzy to ocenią przy głosowaniu jest to nieakceptowalne. 
 
Radna Joanna Wojna – podkreśliła, że bez względu na to jakie będzie głosowanie Dyrektor  
ma możliwość wprowadzenia tych zmian zarządzeniem, nawet jeśli Radni się nie zgodzą. Dyrektor 
ZGKiM wprowadzi podwyżki jeśli uważa, że jest to niezbędne dla zabezpieczenia pracy przy wywózce 
ścieków. Należy mieć świadomość, że głosowanie, nawet jeżeli będzie na „nie” może nie zmienić 
decyzji Dyrektora i podwyżka i tak będzie. 
 
Radni nie mieli więcej pytań ani uwag.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej - w drodze wyjątku prosił Pana Dyrektora ZGKiM, by zabrał głos,  
aby Sołtysi usłyszeli argumenty drugiej strony. 
 
Dyrektor ZGKiM Andrzej Głogowski – powiedział, że podwyżka dotycząca ścieków dowożonych 
wynika z kilku czynników. Opłata za ścieki dowożone nie była podnoszona w ciągu ostatnich trzech lat. 
W kalkulacji stawek na poszczególne grupy taryfowe nie ma czegoś takiego jak subsydiowanie skrośne, 
czyli finansowania danej grupy kosztem drugiej grupy. Wstępne kalkulacje, które przeprowadza 
jednostka z zewnątrz, by zachować obiektywizm, pokazały, że cenę ścieków dowożonych należałoby 
podnieść o ponad 30%. Kilka lat temu nie było np. zlewni ścieków, którą w 2013r Zakład zakupił  
ze swojego budżetu za kilkadziesiąt tysięcy złotych. Wzrastają koszty przyjmowania ścieków 
dowożonych, co związane jest ze stanem technicznym oczyszczalni. Ścieki z sieci kanalizacyjnej, 
rozkładają się na inną ilość odbiorców i dostawców a proporcje przyjmowania tych ścieków musza być 
mniej więcej jak 1:10. Jest zbyt mała sieć kanalizacyjna na terenie gminy, żeby można było więcej tych 
ścieków przyjmować a przy zachowaniu odpowiednich proporcji koszty ścieków dowożonych spadały. 
Podwyżka 19% jest duża, wynika ze stanu technicznego oczyszczalni, który jest dramatyczny. Trzy lata 
Gmina czekała na dokumentację na modernizację oczyszczalni, co nie jest winą gminy, Radnych, 
urzędników, Zakładu, tylko było związane z procedurami, z uzyskiwaniem opinii środowiskowej, 
wykupywaniem działek, studium wykonalności itd. 
Dyrektor powiedział, że niedawno była bardzo poważna kontrola z Wojewódzkiego Inspektoratu 
Ochrony Środowiska. Kontrolujące powiedziały, że pod względem technicznym oczyszczalnia  
w Stąporkowie jest jedną z 4 lub 5 przestarzałych oczyszczalni w województwie. Na zakończenie 
kontroli stwierdzono jednak, że jest na przedostatnim miejscu w województwie.  
Gmina czeka na wytyczne by móc składać wnioski na dofinansowanie dot. modernizacji, natomiast już 
w tej chwili Zakład musiał ponieść koszty. Dzięki Pani Burmistrz, Gminie, Radnym Zakład otrzymał 
dotację celową na natychmiastowy zakup aeratora, żeby można było poprawić proces technologiczny. 
 
Radni nie mieli więcej pytań ani uwag.  
 
W głosowaniu jawnym 11 głosami „przeciw” i 4 głosami „wstrzymującym się” nie została podjęta 
Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stąporkowie na terenie miasta  
i gminy Stąporków w 2016 roku 
Ustawowy skład Rady Wynosi 15 Radnych. 
 
Pkt. 8 „b” 
Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Stąporkowie stanowiącej własność 
Gminy Stąporków 
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na rzutniku będzie pokazywana lokalizacja działek 
przeznaczonych na sprzedaż. Najprawdopodobniej od sesji grudniowej projekty uchwał również będą 
wyświetlane na rzutniku. 
 
Radni nie mieli pytań ani uwag do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu jawnym 14 głosami „przeciw” i 1 głosem „wstrzymującym się” nie została podjęta 
Uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Stąporkowie stanowiącej własność Gminy 
Stąporków 
Ustawowy skład Rady Wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt. 8. „c” 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Stąporków z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016 
 
Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XII/83/2015  
w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Stąporków z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie na rok 2016. 
Ustawowy skład Rady Wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt. 8  „d” 
Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Koziej Woli stanowiącej własność 
Gminy Stąporków 
 
Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XII/84/2015  
w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej w Koziej Woli stanowiącej własność Gminy Stąporków 
Ustawowy skład Rady Wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt. 8. „e” 
Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy  
na dzierżawę nieruchomości w Niekłaniu Wielkim 

 
Na posiedzeniu Komisji Wspólnych projekt uchwały był omawiany, Radni wyrazili zgodę na zawarcie 
umowy dzierżawy na okres 5 lat. 

 
Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XII/85/2015  
w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na dzierżawę 
nieruchomości w Niekłaniu Wielkim 
Ustawowy skład Rady Wynosi 15 Radnych. 
 
Pkt. 8. ‘f” 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego 
położonego w Hucisku 
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Na posiedzeniu Komisji Wspólnych projekt uchwały był omawiany, Radni wyrazili zgodę na zawarcie 
umowy użyczenia na okres 5 lat. 

 
Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XII/86/2015  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia lokalu użytkowego położonego w Hucisku 
Ustawowy skład Rady Wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt. 8. „g” 
Projekt uchwały w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy  
na dzierżawę nieruchomości w Stąporkowie 
 
Na posiedzeniu Komisji Wspólnych projekt uchwały był omawiany, radni wyrazili zgodę na zawarcie 
umowy dzierżawy na okres 5 lat. 

 
Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XII/87/2015  
w sprawie odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy na dzierżawę 
nieruchomości w Stąporkowie  
Ustawowy skład Rady Wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt. 8 „h” 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 
2015-2026 
 
Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XII/88/2015  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stąporków na lata 2015-2026 
Ustawowy skład Rady Wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt. 8. „i” 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2015 rok 
 
Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XII/89/2015  
w sprawie zmian w budżecie Gminy Stąporków na 2015 rok 
Ustawowy skład Rady Wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt.8. „j” 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XI/78/2015 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia  
28 października 2015r w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia 
inkasentów i stawek za inkaso podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 
 
Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań 
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W głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XII/90/2015  
w sprawie zmiany uchwały nr XI/78/2015 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 28 października 2015r  
w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia inkasentów i stawek za inkaso 
podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego 
Ustawowy skład Rady Wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt. 8. „k” 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/259/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 
15 listopada 2012r w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XII/91/2015  
w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/259/2012 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 15 listopada 2012r 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
Ustawowy skład Rady Wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt. 8. „l” 
Projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

 
Do projektu uchwały Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań 
 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie 15 głosami „za” została podjęta uchwała Nr XII/92/2015  
w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 
Ustawowy skład Rady Wynosi 15 Radnych. 
 
 
Pkt.  9. Zapytania i interpelacje radnych. 
 
1. Radny Sławomir Dąbrowski – w imieniu swoim i Radnego Krzysztofa Chrzana złożył Interpelację 

dot. zabezpieczenia środków finansowych na budowę podjazdu dla osób niepełnosprawnych przy 
ośrodku zdrowia w Krasnej w porozumieniu z Dyrektorem SP ZOZ w Stąporkowie.  
Radny nadmienił, że na Komisjach Dyrektor SP ZOZ-u poinformował, że nie ma środków  
na wykonanie zadania, mimo wcześniejszej deklaracji wykonania podjazdu z własnych środków. 
Radny Krzysztof Chrzan – zwrócił się z prośbą do Pani Burmistrz o skierowanie pisma do Dyrektora 
SP ZOZ, by wyjaśnił zaistniałą sytuację. Dyrektor naobiecywał, że w tym roku podjazd zostanie 
wykonany. Na poprzedniej sesji okazało się że tego nie zrobi, na Komisji tłumaczył, że nie wykona 
podjazdu w tym roku i by prosić o dodatkowe pieniądze z budżetu gminy. 
 

2. Radny Edward Mazur – w imieniu Radnych Miasta i Gminy Stąporkowa złożył wniosek  
do Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Stąporków o przygotowanie projektu uchwały 
odnośnie powołania Rad Osiedlowych.   

 
Pkt 10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej – powiedział, że pytań w zasadzie nie było żadnych 
jedynie interpelacja dot. podjazdu. 
 
Ad. 1. 
Burmistrz Dorota Łukomska – poinformowała, że będziemy rozmawiać z Dyrektorem. Dyrektor 
posiada swoje środki na bieżące utrzymanie działalności, jest jednostką samodzielną. Pani Burmistrz 
wierzy, że Dyrektor znajdzie środki w swoim budżecie, jeżeli takowych nie znajdzie to zabezpieczymy 
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je, ale dopiero w przyszłym roku. Co prawda w tym roku podjazd miał być zrobiony, nie wiemy 
dlaczego to się nie dokonało. 
 
Ad. 3. 
Burmistrz Dorota Łukomska – poinformowała, że punkt brzmi „zapytania i interpelacje  
do Burmistrza”. Poprosiła Pana Przewodniczącego o dostosowanie się. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej – powiedział, że wniosek Edwarda Mazura skierowany 
był do Przewodniczącego i zostanie przekierowany do odpowiedniego Wydziału. 
 
Pkt 11. Sprawy różne 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej – poprosił Sołtysów o podawanie imienia i nazwiska 
oraz jakie sołectwo reprezentują, co ułatwi sporządzenie protokołu nowo zatrudnionemu 
pracownikowi zajmującemu się obsługą Rady Miejskiej. 
 
W sprawach różnych głos zabrali: 
 
Dobrowolski Tadeusz – Sołtys Lelitkowa – zwrócił się z prośbą do Radnego Powiatowego - na odcinku 
od tartaku na Furmanowie do Nadleśnictwa jest wąska droga, po przebudowie linii telefonicznej słupy 
zostały wkopane, zamiast za rowem przy drodze. Jest to problem na który nikt nie zwraca uwagi,  
a tamtędy wożone są dzieci. 
Zwrócił się do Pani Burmistrz ws. godzin otwarcia przychodni. Dużo osób starszych przyjeżdżają 
autobusem do lekarza do Stąporkowa. Dopiero o godz. 7.00 otwierana jest brama, żeby ludzie mogli 
wejść do ośrodka, a ludzie stoją na deszczu, na śniegu godzinę czasu. 

 
Radny Powiatowy – Wiesław Skowron – poinformował, że każdą Interpelację kierowaną do niego nie 
pozostawia bez biegu formalnego. Zainteresuje się sprawą, przekaże właściwym organom w powiecie - 
zobaczymy jaki będzie skutek. 

 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – udzielił odpowiedzi na drugie pytanie, ponieważ Pani Burmistrz nie 
była obecna na Komisji. Tak jak obiecywał na poprzedniej sesji Dyrektor SP ZOZ został zaproszony  
na komisję. Dyskusja była burzliwa ale padły pewne wnioski i ustalenia. Głównym tematem były kolejki 
przed ośrodkiem zdrowia. Przypomniał, że na poprzedniej sesji to samo pytanie zadał Sołtys Małego 
Niekłania Pan Jan Telecki. Dyrektor wprowadza zmiany a Rada zobligowała go by zrobił to bardziej 
sprawnie. Dyrektor obiecał, że od połowy grudnia uruchomiona zostanie rejestracja telefoniczna  
i pacjenci będą mogli się rejestrować na konkretną godzinę. Niektórych pacjentów będzie ciężko 
oduczyć nawyku stania w kolejce, bo są osoby które to lubią. Dyrektor zapewnia, że już od połowy 
grudnia rejestracja będzie łatwiejsza, bo na tą chwilę wszyscy wiemy, że dodzwonić się do ośrodka jest 
bardzo ciężko. Dlatego też wprowadzany jest ten system, który ma to zmienić. 

 
Burmistrz Dorota Łukomska – powiedziała, że Dyrektor obiecał, że ci którzy będą dzwonić to się 
dodzwonią. Pamiętajmy, że ludzie, którzy przychodzą od 5 to im nikt nie mówi żeby przychodzili od 
5.00, tylko każdy chce być pierwszy. Pani Burmistrz jako przykład podała, gdy wychodziła z przychodni 
po godzinie jedenastej jedna z pań używając wulgaryzmów opowiadała, że nie będzie stała od 5.00  
i czekała w kolejce żeby zostać przyjęta do lekarza. Dzisiaj nie czekała od 5.00 a mimo to dostała się do 
lekarza i będzie mieć przepisaną receptę. Większość z mieszkańców wie, że jak dzisiaj przyjdzie  
o godzinie 11.00, albo zadzwoni okaże się, że miejsca już są zarezerwowane, to w rejestracji zapiszą na 
jutro i podadzą godzinę. Nikt nie musi stać od 5.00. Tylko ta informacja musi dotrzeć do mieszkańców, 
że można zapisywać się na dany dzień – to takie udogodnienie. Większość mieszkańców nawet jeśli to 
wie, to tego nie wdraża w życie i czeka w kolejce.  
Pani Burmistrz zaapelowała do Sołtysów i Radnych, by mówili mieszkańcom, że można rejestrować się 
telefonicznie. Jeżeli okazałoby się, że jest to nieprawdą to poprosiła o taką informację,  
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bo to funkcjonuje od co najmniej dwóch miesięcy - jak się dzisiaj ktoś nie dostanie to zostanie zapisany 
na jutro albo na dzień który mu odpowiada i na konkretną godzinę. 

 
Dobrowolski Tadeusz – Sołtys Lelitkowa – uzupełnił swoją poprzednią wypowiedz - ludzie nie stoją  
w kolejce bo mają nawyk, tylko dlatego, że wybrani i zaufani lekarze przyjmują tylko do godz. 12.00,  
a jak pacjenci przyjadą później to się do niego - w chwili obecnej – nie dostaną. 

 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – powiedział, że można zadzwonić do rejestracji a jak pacjent  
nie dostanie się na dzień dzisiejszy to zostanie zapisany na następny dzień i nie trzeba stać w kolejce. 

 
Jan Telecki – Sołtys Małego Niekłania – powiedział, że od 30 do 40% ludzi stojących w kolejkach  
są to ludzie, którzy przyszli powtórzyć receptę. Zapytał czy nie można ustalić jednego lekarza  
czy pielęgniarkę, która by wypisywała tylko recepty, co rozładowałoby kolejki do połowy. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej – powiedział, że na komisji również ten temat był 
poruszany. Mentalność pacjentów jest taka, że wolą iść przepisać receptę do swojego lekarza z obawy 
przed np. zmianą leków na zamiennik. Rada kładzie nacisk na zmiany w ośrodku zdrowia, 
ale czy przyniesie to jakiś efekt będzie zależało od pacjentów.  

 
Jan Telecki – Sołtys Małego Niekłania – powiedział, że coraz więcej mieszkańców zwraca  
się z problemem bobrów, którego nikt nie potrafi rozwiązać. Dwa lata temu odstrzelono tylko jedną 
sztukę. Należałoby przenieść bobry w bezpieczne miejsce by nie robiły szkód. Jest to wielki problem.  
W dolinie rzeki Czarna w Niekłaniu Małym, są po 3-4 tamy a rzeka nie jest udrożniona. Z praktyki 
wiadomo że rozbiórka tam nic nie daje. Straż pożarna rozbiera je, a za 48 godzin zbudowana jest 
następna tama jeszcze w lepszym stanie. Jest to problem ciekawy, ale ktoś musi zacząć  
go rozwiązywać i jest to kwestia priorytetowa. 
 
Radna Joanna Wojna – podziękowała Radzie i Pani Burmistrz za wybudowanie drogi Fabrycznej, 
Hucisko jest zamknięte, wszystkie drogi są zrobione, dodała, że na pewno będzie głosowała za drogami 
w innych wsiach.  
Powiedziała, że jest jeden problem, który można szybko rozwiązać. Wyjaśniła, że po prawej stronie 
przy chodniku jest zatoczka dla autobusów i dzieci tam wsiadają jak jadą do szkoły. Po drugiej stronie 
jest zrobione tylko jedno miejsce, gdzie będą wysiadać dzieci wracające ze szkoły. W tym miejscu 
autobus nie będzie wjeżdżał tylko będzie się zatrzymywał, jest tam bardzo głęboki rów, na szerokości 
ok 1,5m wysypane jest żużlem, za tym jest ziemia i robi się błoto ale wszystko zrobione jest 
prawidłowo, pod spodem są rury, które są przepustem. By nie generować dodatkowych kosztów  
na wykonanie miejsca do wysiadania dzieci z gimbusów, zaproponowała wykorzystanie kostki 
brukowej złożonej pod szkołą w Hucisku, pozyskanej jak likwidowano stare chodniki w Stąporkowie. 
Dodała, że jeżeli nie będzie w tym miejscu zatoczki, chociaż niedużej, to przy odśnieżaniu zostanie 
całkowicie zasypana i nie będzie nic widać. Potrzebny byłby też znak do wysiadania. 

 
Sekretarz Wojciech Ślefarski – poprosił o uszczegółowienie na jakiej wysokości jest to miejsce. 

 
Radna Joanna Wojna – wyjaśniła – za zakrętem jak się wjeżdża do Huciska, po prawej stronie,  
za drugim domem jest to miejsce na poboczu, przeznaczone dla osób wysiadających z autobusu. 

 
Radny Maciej Pokusa – powiedział, że Pani Wojna nawiązała do dróg, więc nawiąże do dróg,  
ale powiatowych. Za pośrednictwem Radnego Skowrona przekazał do Zarządu Dróg kilka informacji. 
Sprawa dotyczy chodnika wzdłuż drogi Partyzantów i usunięcia piachu napływowego, który przynosi 
deszcz w okolicy skrzyżowania koło Kawiarni „Piekiełko”. Ten odcinek drogi należy posprzątać  
i uzupełnić pobocza grysem. Radny Pan Łukasz Świerczyński na poprzedniej sesji lub dwie sesje 
wcześniej obiecał, że będzie to zrobione do końca listopada. Koniec listopada nie nastąpił, już się raczej 
nic nie zdarzy więc warto to przypomnieć.  
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Powiedział, że przykro mu i czuje się lekceważony, ponieważ pisane są pisma, pod którymi podpisują 
się mieszkańcy i po upływie roku czasu nic nie zostało zrobione. Chodnik wali się do stawu, wszystko 
się poobsuwało, trzeba ponaprawiać - ludzie chodzą do sklepu, uczęszczają dzieci, są dziury 
pozapadane, braki kostki, brak przełamań – ten chodnik od początku był do niczego. Po roku czasu jak 
wygasła gwarancja to tym całkowicie się nikt nie zajmuje. Problem od początku zgłaszał Pan Radny 
Marian Domagała, jak był jeszcze Radnym Gminnym. Dyrektor Mościński twierdzi, że droga mieści  
się w normach szerokości, jakie są to normy skoro dwie osobówki się nie mieszczą, zawsze jedna musi 
ustąpić lub jedzie żwirem. Dlatego robią się progi, które zagrażają rowerzystom, pieszym,  
a tym bardziej w zimę mogą stanowić zagrożenie. 
Kolejnym problemem jest wykaszanie poboczy, które pomimo wielokrotnych zgłoszeń nie jest 
wykonane. Zgłoszone krzaki zagrażające widoczności kierowców na łuku drogi z Nadziejowa zostały 
wycięte tylko częściowo, a chodnik został wyplewiony tylko na odcinku 30m z kilometrowego 
chodnika.  
Dodał, że często jeździ w kierunku Radoszyc i Radomska tam są piękne drogi, chodniki i wszystko jest 
zadbane a nasza strona jest zaniedbana. Niekłań jest specyficzną wioską, bo na nieszczęście ma dwie 
główne drogi powiatowe Podkreślił, że na nieszczęście, ponieważ gminną drogę udałoby się zrobić.  
To jest właśnie nieszczęście, że są dwie drogi powiatowe - połączenie Szydłowca z Końskimi - o bardzo 
dużym natężeniu ruchu. Droga jest dwuletnia a już jest w bardzo kiepskim stanie. 
Napisał pismo o poszerzenie poboczy, nadlanie asfaltu i wydzielenie pasa dla pieszych, odmówiono,  
bo musi być współfinansowanie z gminą Stąporków. Zapytał - jakim prawem mamy znowu 
współfinansować chodniki, to wszystko będziemy robić, nie może to tak być?! 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej – powiedział, że Radny Maciej bardzo fajnie, wylewnie 
ale i dobitnie to powiedział.  
Zapraszamy Radnych Powiatowych a nikt na sesje nie przyjeżdża. Podał przykład ze swojego okręgu 
(Niekłań Mały) - Pan Łukasz zapewniał, że pobocza będą uzupełnione ciemnym grysem, po rozmowach 
z Dyrektorem okazało się że nie będzie wykonane, bo nie podlega gwarancji.  
Zastanawia się, dlaczego jest obiecywane. Jeżeli ktoś nie ma wpływu wystarczy to po prostu 
powiedzieć. Natomiast przez kilka sesji uznajemy, że możemy komuś zaufać, jest obiecane że będzie 
coś wykonane na 100% - a później okazuje się że nie zostało zrobione. 
Przewodniczący oddał głos przedstawicielowi Rady Powiatu Panu Wiesławowi Skowronowi prosząc,  
że jeżeli nie ma możliwości czegoś wykonać to powiedzieć to wprost nie ma, nie da się bo my bardzo 
szybko to rozliczymy. 

 
Radny Powiatowy Wiesław Skowron – przyznał, że wiele racji jest w tym co mówili przedmówcy  
i sprawy nie są nowością. Dodał, że czasem nie wypada używać zbyt mocnej krytyki, te sprawy zawsze 
przekazuje, „pyskuje” na sesjach jak co niektórzy tutaj i to pyskowanie czasami jakieś efekty przynosi.  
Zaproponował Panu Przewodniczącemu, ponieważ aż się prosi by osoby których to dotyczy 
bezpośrednio wysłuchały i zajęły jakieś stanowisko. Na poprzedniej sesji poruszył sprawę, że Pan 
Mościński jest urzędnikiem publicznym, żadnej łaski nie robi, żeby nie jeździł na sesje Rad Gminnych 
czy Miejskich. To jest jego obowiązek, tak jak obowiązkiem jego przełożonego, którym jest Pan 
Starosta wydać polecenie, żeby ta persona wyjechała w teren i wysłuchała spraw. To nie odnosi 
skutków. Powiedział, że jest ich pięciu, wierzy w to że to się będzie powoli zmieniać.  
Ponieważ tych spraw jest dużo, one się wloką, nie są realizowane choć w jakiejś części czy stopniu 
zaproponował, by zrobić może nie sesję, ale spotkanie z Radnymi Powiatowymi i zaprosić Starostę. 
Namawia by zrobić sesję poświęconą tylko tym tematom - zaprosić Zarząd Powiatu, Radnych Powiatu  
z tego przynajmniej terenu – będzie dyskusja i będzie okazja zadać pytania Panu Staroście, Panu 
Dyrektorowi i co niektórym Radnym - być może odniesie to jakiś skutek. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej – powiedział, że to bardzo fajna propozycja  
i ją rozważy. Pamięta czasy, kiedy Pan Skowron był Przewodniczącym i Pan Mościński był obecny  
na sesji za każdym razem. Prosił obecnych Radnych by namawiali Radnych powiatowych by przyjechali 
na sesję – bez skutku. Może kiedyś się to zmieni i będzie miał ktoś władzę i spowoduje, że Pan 
Dyrektor będzie przyjeżdżał, bo na tą chwilę takiej możliwości nie ma.  
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Powiedział, że przeprowadził rozmowę z Panią Burmistrz, by stworzyć w urzędzie komórkę, która 
będzie skutecznie zajmowała się sprawami powiatowymi i będzie się zajmowała w sposób skuteczny. 
Nie widzimy innego sensu, bo porozmawiać zawsze możemy, ale z tego powinny być konstruktywne 
wnioski. 

 
Radny Maciej Pokusa – powiedział, że trzeba utworzyć w gminie komórkę, która byłaby dobrym 
łącznikiem między gminą a powiatem. Te sołectwa, które są bardziej obarczone sprawami, które 
należy załatwiać w powiecie mają naprawdę o wiele, wiele ciężej. 

 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – podziękował za głos poparcia. 

 
Radna Joanna Wojna – powiedziała, że należałoby zrobić wszystko, by zmienić Pana Dyrektora 
Mościńskiego. Dyrektor co jakiś czas przyjeżdżał, zgłaszana była droga, on wszystko pisał, tłumaczył, 
obiecywał. Nie przypomina sobie, by po rozmowach z nim jakakolwiek sprawa była załatwiona. Nie wie 
jak w innych sołectwach ale w jej sołectwie ani jedna sprawa z tych co były zgłaszane nie zostały 
załatwione. Dalsze zapraszanie Pana Dyrektora nie ma sensu, bo znów będzie obiecane i sprawa na 
tym utknie. 

 
Jan Telecki – Sołtys Niekłania Małego – zwrócił się do Pana Skowrona - inwestycja powinna być tak 
zakończona, by nikt nie miał do niej zastrzeżeń. Chodzi o bezpieczeństwo, nie tylko mieszkańców,  
ale i przejeżdżających tamtędy. Progi między jezdnią a poboczem w niektórych miejscach są do 7-8 cm, 
zimą gdy jezdnia będzie śliska i auto załapie pobocze dojdzie do tragedii i wtedy będziemy szukać 
winnych. To jest droga powiatowa o dużym natężeniu ruchu. Prosił Radnego Powiatowego, by pod 
względem bezpieczeństwa mieszkańców zajął się tą sprawą. 

 
Burmistrz  Dorota Łukomska – poinformowała, że do dnia dzisiejszego nie ma na piśmie informacji 
jakie drogi i najważniejsze jaką kwotę zamierza powiat przeznaczyć w przyszłym roku na przebudowę 
dróg powiatowych. Przypomniała, że do dnia dzisiejszego, gmina do poprzedniej sesji posiadała środki 
zabezpieczone na drogi powiatowe, których powiat nie przyjął. Prawie codziennie słyszy, jak ktoś  
z powiatu, Radny Powiatowy lub Starosta mówi, że z Gminą Stąporków źle się współpracuje, że jest 
osiem gmin a tylko ze Stąporkowem nie da się dogadać. Pani Burmistrz powiedziała, że się z tym nie 
zgadza, pieniądze zabezpieczyliśmy, mieliśmy je na koncie a Starosta ich nie przyjął. Zrobił prawie 
3,5km dróg tylko 400m w Gustawowie, po przetargu zostały pieniądze i można było jeszcze dokończyć 
do minimum 1km Gustawów i zrobić jeszcze drogę, o którą zabiegaliśmy Włochów – Pardołów. Tego 
nie zrobiono, natomiast na spotkaniach, albo w kuluarach można usłyszeć, że tylko z Gminą Stąporków 
nie da się dogadać. Pytanie jak się nie da dogadać jak my te pieniądze przeznaczyliśmy.  
Pani Burmistrz powiedziała, że od 6 lat jak jest Burmistrzem, nie przypomina sobie, żeby Starosta był 
na naszej sesji. Państwo jak macie problem z drogą mówicie do Burmistrza, niektórzy chodzą do 
Dyrektora albo Pani Inspektor Elżbiety Nowak, taka jest zasada.  Jeśli nie ma środków to Burmistrz je 
przesuwa, jak nie zarządzeniem to Rada dokłada do budżetu. Wybraliśmy Radnych Powiatowych, jest 
Starosta. Nadmienia, że Starosta odwiedził naszą gminę i był na jednym spotkaniu z mieszkańcami  
w tym roku - 18 październik, niedziela, Gustawów, na to spotkanie Burmistrz Stąporkowa nie została 
zaproszona, bo i nie musiała być zaproszona, ale otrzymała pytanie od mieszkańców dlaczego na osiem 
gmin tylko Stąporków nie chce współpracować z powiatem, pomimo, ze mamy zabezpieczone 
pieniądze i starostwo też miało zabezpieczone pieniądze i nie dorobiło tych kilometrów.  
Zwróciła się z propozycją – jeżeli Starosta nie chce przyjechać do naszej Gminy, do Urzędu na sesje,  
to może Państwo mają taką siłę przebicia i zaprosicie go do Sołectw na spotkania, gdzie nawet 
Burmistrza może nie być bylebyście Państwo dostali odpowiedz kiedy będą te drogi powiatowe  
w naszej gminie zrobione, a ich jeszcze jest mnóstwo.  
Pani Burmistrz poprosiła Sołtysów, aby zostali po sesji. Mieszkańcy przekazali informację że Pan 
Starosta powiedział, że w przyszłym roku będzie dokończenie Gustawowa, więc to jest jedna droga  
to by oznaczało, że gmina wskaże drugą drogę. Zaproponowała by wspólnie wybrać tą drugą drogę,  
bo to oznacza, że będą co najmniej dwie. Jeżeli Starosta zobowiązał się na spotkaniu z mieszkańcami, 
że Gustawów, to wiemy że Gustawów jest drogą którą wskazuje starostwo. 
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Przewodniczący Jacek Kołodziej – zapytał czy Starosta chce wykonać Gustawów ze swoich środków  

 
Burmistrz Dorota Łukomska – powiedziała, że nie mamy tego na piśmie i nie może się doprosić  
by otrzymać odpowiedzi na pytania. 

 
Przewodniczący Jacek Kołodziej – powiedział, że rozumie, że Starosta będzie wykonywał drogę  
ze swoich środków - bo ustalenia były trochę inne 

 
Burmistrz Dorota Łukomska – powiedziała, że do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi na pytania. 
Kiedyś deklarowaliśmy, że co najmniej do 10km się dołożymy. Zaproponowała by zostać po sesji, nie 
przedłużać i nie zabierać głosu. Bo jeżeli Starosta powiedział, że to będzie jedna droga na przyszły rok 
to Gmina musi, tzn. powinna wskazać drugą drogę. Należy wspólnie z sołtysami tą drogę ustalić. Jeżeli 
będzie tych dróg więcej to my też chętnie się do nich dołożymy 
 
Radna Elżbieta Kołodziej – powiedziała, że od kilkunastu lat, walczy o drogę Kielecką w Odrowążu 
oczywiście z miernym skutkiem. Wiosną uczestniczyła w objeździe dróg powiatowych, obecny był 
również Pan Radny Skowron. Od Radnych Powiatowych nie tylko z naszej gminy usłyszała, że Gmina 
Stąporków powinna współpracować ze Starostą, Radni Gminni mają wpływ na to, którą drogę na 
terenie Gminy można wykonać wspólnie ze Starostą. To jest tylko mówienie próżne, ponieważ osiem 
lat była sołtysem, teraz jest Radną i słyszy różne informacje. Pan Starosta, czy też Zarząd mówi  
co innego, i my mówimy co innego. Wskazujemy drogę jako Gmina, natomiast Pan Starosta,  
nie zdarzyło się jeszcze żeby przychylił się do prośby Gminy, prośby Rady Miasta i rzeczywiście zaczął 
modernizację drogi, którą wskazuje Gmina. To nie chodzi o to, że nie chce Burmistrz współpracować, 
nie chce Rada Miasta współpracować tylko problem tkwi w Starostwie, nie wie w czym jest problem – 
dopowiedziała, że w polityce. 
Powiedziała, że parę lat temu wraz z mieszkańcami Odrowąża, Radą Sołecką chodzili za ul. Kielecką. 
Radna zaprosiła do Odrowąża na ul. Kielecką, są „fale dunaju” ewentualnie „karpatka” do porównania. 
Natomiast uskok między poboczem a drogą to nie 7cm a 17, 20cm a nawet więcej. To też zagraża 
bezpieczeństwu pieszych i poruszających się samochodów nie tylko z Odrowąża ale również z całej 
Gminy z spoza niej. 
Pan Starosta się tłumaczył nie ma planu wykonania, projektu. Projekt był wykonany, leżał trzy lata  
w szufladzie i ważność się skończyła. Pan Starosta i Pan Dyrektor tłumaczą, że modernizacja jest zbyt 
kosztowna – 8mln zł. O tym, ze droga jest zbyt kosztowna wiadomo było od początku, że nie będzie 
wykonana, ponieważ ani Gmina nie da 4mln ani Starostwo nie da 4 mln zł. Proponowała by napisać 
projekt do „Schetynówki”, do Urzędu Marszałkowskiego. Jesienią ubiegłego roku projekty były złożone 
przez powiat kielecki – m.in. Szałas jest robiony z tych funduszy, natomiast Pan Starosta nie złożył 
wniosku.  
Radna odbiera to jako ukaranie za coś. Pan Mościński, tłumaczył, że pobocze na Kieleckiej w Odrowążu 
jest wyrównane, nawet twierdził, że na pewno jest wyrównane. Radna mieszka od urodzenia przy  
tej drodze i nie było żadnego wyrównywania pobocza i to co robił nie robił w tym miejscu co trzeba.  
Radna wyraziła wątpliwość - ulic Kieleckich w powiecie jest bardzo dużo, wiec może nie o tą Kielecką 
chodziło! 
 
Burmistrz Dorota Łukomska – uzupełniła swoją poprzednią wypowiedź - Gustawów to informacja nie 
od Pana Starosty tylko od mieszkańców Gustawowa. Mamy dwie drogi do omówienia, bo drogą, którą 
wskazał na spotkaniu Starosta, apropos polityki to Pani Radna Elżbieta Kołodziej uczestniczyła w 
spotkaniu u Starosty z Zastępca Robertem Adamczykiem, Pan Starosta wskazał do wykonania na 
przyszły rok ul. Górniczą.  
Pani Burmistrz napisała w maju tego toku do Starosty, pismo że jako Burmistrz wyrazi zgodę  
na wykonanie ul. Górniczej, pod warunkiem że wcześniej zostaną wykonane te drogi wskazane  
po ustaleniu z Państwem na spotkaniach. Był to m.in. Pardołów, Włochów, Krasna, Gustawów, 
Niekłań, Kielecka do „Schetynówki” miała być w tym roku i nie była, te cztery odcinki też były 
wymienione. Ale faktycznie to by oznaczało, że co najmniej dwie drogi będziemy mieli, bo jeżeli 
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Górnicza - to chciałaby, by tamte drogi wcześniej były, by Państwo Sołtysi i Radni się wypowiedzieli czy 
Górnicza jest priorytetem na chwilę obecną. 
 
Radny Maciej Pokusa – powiedział, że widać jakie są zaniedbania w stosunku do dróg powiatowych  
na naszym terenie. Uzupełnił swoją poprzednią wypowiedz, że 7 cm uskoku jest na nowej drodze,  
a na starej w kierunku do Stąporkowa czy na Wąglowie jest 27 cm. Są tu spore zaniedbania  
i jest co robić, nasza strona jest bardzo uboga. 
 
Dobrowolski Tadeusz – Sołtys Lelitkowa – zwrócił się do Radnego Powiatowego Wiesława Skowrona, 
że nie ma pretensji bo każdą sprawę, którą zgłaszał była przekazywana.  
Pan Dyrektor Mosciński, to czy przyjedzie czy nie to lepiej żeby nie przyjeżdżał i nie kłamał. Właściciel 
prywatnej działki zgodził się, by na jego działce wykonano przepust i by wykręcał tam samochód który 
odśnieża i posypuje drogi. Pomimo wielokrotnych zgłoszeń nie zostało to wykonane, a Dyrektor 
powiedział że w tym roku nie można tego wykonać. Zwrócił się z prośbą do Radnego Powiatowego, 
żeby zapisał to na przyszły rok, a teraz pozostała ludziom tylko modlitwa o lekką zimę. 
 
Radny Powiatowy Wiesław Skowron – powiedział, że jego obowiązkiem jest ustosunkowanie się  
do pewnych wypowiedzi. Poinformował, że w projekcie budżetu na 2016r, który otrzymał nie ma 
żadnej inwestycji drogowej na terenie Gminy Stąporków.  
Prosił o studzenie chęci i nadziei, być może w trakcie kadencji, w trakcie przyszłego roku jakieś zmiany 
Starosta w budżecie zaproponuje i być może wejdą w formie nowelizacji jakieś inwestycje. Jest 
przymierzanie współfinansowanie dwóch ulic - Wojska Polskiego w Końskich, i Spacerowej na terenie 
ośrodka wypoczynkowego w Sielpi i propozycje wykonania dokumentacji technicznej na dwie drogi  
w Rudzie Malenieckiej. I to praktycznie są całe zadania inwestycyjne, jeżeli chodzi o drogi. Dodał,  
że na pewno się to zmieni, Pani Burmistrz ma ciekawe propozycje, do których muszą jakieś stanowisko 
zająć, bo to są pieniądze i na pewno jakieś zmiany mogą być. Jego obowiązkiem było poinformować,  
że takich propozycji drogowych w ogóle nie ma w budżecie powiatu na 2016r. 
Zwrócił się od Przewodniczącego – poszerzając swoja wcześniejszą propozycję - ciekawym 
rozwiązaniem byłoby zaproponowanie sesji wyjazdowej Rady Miejskiej Stąporkowa w Starostwie 
Powiatowym, w której wszyscy Radni i Zarząd musieli uczestniczyć 
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej - powiedział, że są to ciekawe propozycje do rozważenia. 
 
Radny Edward Mazur – odniósł się do ul. Górniczej. Powiedział to, co mówił na spotkaniu ze Starostą. 
Tam jest odcinek 200m, gdybyśmy te 200m zrobili zamknęlibyśmy cały ciąg naszych dróg gminnych, 
które wybudowaliśmy w tamtym roku. Nie płynęła by woda z góry z lasu i nie zatapiałaby ul. 1 Maja. 
Przypomniał Radnym Gminnym - ma protokół, bo był na tym spotkaniu - którzy obiecali że poprą  
ul. Górniczą w przyszłym roku. 
 
Przewodniczący Jacek Kołodziej  – powiedział, że nasuwa się refleksja, że w naszej gminie nie ma 
problemów, a sprawy różne to tak naprawdę sprawy powiatu - drogi powiatowe, przepusty – czyli my 
jako Gmina większych problemów nie mamy. 
Odniósł się do wypowiedzi Radnej Joanny Wojny odnośnie zmiany Dyrektora Mościńskiego, miałoby  
to sens, ale Dyrektor jest przedłużeniem Zarządu - jeżeli Zarząd da pieniądze będziemy mieć wszystko. 
Nie będziemy musieli prosić o kamyki, będziemy mieć zamiast kamyków chodniki, tylko że on musi 
mieć na to pieniądze. Powiedział, że wiele razy na ten temat rozmawiał. Kolega Tomek pytał  
czy zapraszamy Dyrektora - tak zapraszamy Dyrektora, zapraszamy Starostę. Nie ma odzewu. Jedyna 
osoba, która nam pomagała jeszcze za poprzedniej kadencji to był Radny Powiatowy Wiesław 
Skowron, stara się przyjeżdżać Marian Domagała też jako Radny Powiatowy. 
Przewodniczący powiedział, ze ma wrażenie że Radni boją się przyjeżdżać, bo wiedzą, że pytań będzie 
dużo i będzie trzeba złożyć obietnice bez pokrycia. To jest jedyne wytłumaczenie. Powiedział, że Radni 
z pewnością dowiedzą o tej dzisiejszej sesji, ale są to puste słowa w sprawach różnych, które nie mają 
większego znaczenia. 
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Maria Jóżwik – Sołtys Gosania – powiedziała, że szkoda, że jest już nieobecny Dyrektor Andrzej 
Głogowski - podwyżka dotycząca ścieków dowożonych jest za duża. Słyszała, ze robione są beczki „na 
lewo” będą prywatnie wozić i połowę ceny wezmą i tym bardziej Gospodarka nie skorzysta. 
Powiedziała, że każdy chce zarobić, teraz jest 60zł po podwyżce 70zł a jak ktoś przyjedzie  
za 50zł to każdy umie liczyć. 
Zwróciła się do Sołtysa Huciska Joanny Wojny i pogratulowała drogi w Hucisku, powiedziała,  
że mieszkańcy Gosania byliby bardzo szczęśliwi gdyby mogli się cieszyć kiedyś taką drogą. 
Nawiązała do współpracy z Panem Mościńskim – kilkakrotnie prosiła o wykoszenie trawy, dokończenie 
wykopania rowów. Współpraca układa się źle i nic nie można doprosić 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej – odnosząc się do wypowiedzi Sołtys Gosania 
powiedział, że Zakład Komunalny wozi nieczystości po 120zł a teraz będzie zabierał za ok 150 zł 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Kołodziej – zwrócił się z pytaniem do zebranych czy są jeszcze 
jakieś pytania w sprawach różnych dotyczących zadań powiatu. 
 
Pkt 12. Zamknięcie obrad sesji  
 
Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący ogłosił zamknięcie obrad sesji dziękując 
wszystkim za przybycie. 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła      Przewodniczący Rady Miejskiej 
Justyna Głowala      Jacek Kołodziej 


